[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Администрация

муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля 2023 года                          село Ербогачен                                                № 148 - п

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Катангский район» от 8 мая 2020 года № 201-п   «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Катангский район»
В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь статьёй 48 Устава муниципального образования «Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Катангский район» от 8 мая 2020 года № 201-п «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Катангский район», дополнив пункт 2 «Основные задачи комиссии» Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Катангский район» (приложение 2) новым абзацем следующего содержания:
«- определение должностных лиц, по решению которых могут проводиться экстренные эвакуационные мероприятия при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации и в Муниципальном вестнике муниципального образования «Катангский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр муниципального образования
«Катангский район»                                                                                                С.Ю. Чонский
Список рассылки:

- в дело

- 42 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Иркутской области - МКУ «ЕДДС МО «Катангский район»

- ГО и ЧС администрации МО «Катангский район»

- Ербогаченский участок ГИМС

- пункт полиции (дислокация с. Ербогачен) МО МВД РФ «Киренский»

- филиал «Аэропорт «Ербогачен» ООО «Аэропорт «Киренск»

- ОГБУЗ «Катангская районная больница»
- МОО администрации МО «Катангский район»

- МУП «Катангская ТЭК»

- отдел территориального управления по Катангскому лесничеству Министерства лесного комплекса Иркутской области.
- отдел надзорной деятельности и профилактической работы по Киренскому и Катангскому районам ГУ МЧС России по Иркутской области.

- финансовое управление администрации МО «Катангский район»
- прокуратура Катангского района

- главы муниципальных образований
ОТВЕТСТВЕННЫЙ ЗА ИСПОЛНЕНИЕ ДОКУМЕНТА:

	Инспектор сектора по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации МО «Катангский район»
	Е. А. Емельянов

СОГЛАСОВАНО:

	Начальник юридического отдела

администрации МО «Катангский район»
	Л. Н. Червонная

	Руководитель аппарата

администрации МО «Катангский район»
	М. А. Юрьева